Государственное областное автономное общеобразовательное
учреждение «Центр образования, реабилитации и оздоровления»

ПРИКАЗ
о внесении изменений в локальные нормативные акты

от «_28_}} мая 20_20_ г. г.Липецк

В целях приведения локальных нормативных актов ГОАОУ «ЦОРиО»
в соответствие требованиям действующего законодательства Российской
Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о режиме занятий обучаюшихся

(рег.NQ82-п/2016) от 25.05.2016г. (далее по тексту - Положение).
2. Подпункт 2.9.2. Положения изложить в следуюшей ре..::ЩКЦИИ:

«2.9.2. продолжительность урока - 40 минут (вместо 45 минут);».
3. Подпункт 2.9.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2.9.3. продолжительность перемен: 10 минут после 1 урока: 20 минут после
2 урока, 40 минут после 3 урока, 1 О минут после 4 урока, 1 О минут после :5
урока, 30 минут после 6 урока;».

4. Подпункт 2.9.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.9.4. продолжительность факультативов, индивидуальных занятий по
программам дополнительного образования - 40 минут;».

5. Подпункт 2.10.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.10.3. в период январь-май - 4 урока по 40 минут;».

6. Абзац третий пункта 2.13. Положения изложить в следующей
редакции: «Между началом факультативных, групповых, коррекционных и
индивидуальных занятий и последним уроком обязательных занятий
устраивается перерыв продолжительностью не менее 3 О минут.».

7. Пункт 2.17. Положения изложить в следующей редакции: «д:1Я
предупреждения переутомления и сохранения оптимального )ровня
работоспособности в течение недели обучающиеся имеют не менее двух
облегченных дней в неделю: вторник и четверг или среда и пятница».

8. Все изменения, вносимые настоящим приказом в Положение:
вступают в силу с 28.05.2020г.

4. Другие нормы установленные Положением остаются в неизменном
виде и сохраняют свою юридическую силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .
. '--- .---

Директор И.И.Батищев